

Изменение № 3 ГОСТ 4784—97 Алюминий и сплавы алюминиевые деформируемые. Марки
Принято Межгосударственным советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 77-П от 29.05.2015)

Зарегистрировано Бюро по стандартам МГС № 10904

За принятие изменения проголосовали национальные органы по стандартизации следующих государств: AM, BY, KZ, KG, RU, TJ, UZ, UA [коды альфа-2 по МК (ИСО 3166) 004]

Дату введения в действие настоящего изменения устанавливают указанные национальные органы по стандартизации*

Пункт 3.2. Таблица 2. Графа «Другие элементы». Для марок Д19 1190 и Д19ч заменить значение для бериллия: 0,0002—0,005 на 0,005.

Пункт 3.4. Таблица 4. Графа «Другие элементы». Для марок АМг5 1550 и АМг6 1560 заменить значение: 0,0002—0,005 на 0,005; графа «Плотность». Для марки АМг6 1560 заменить значение: 2,64 на 2,65.

Пункт 3.9. Таблица 7. Графа «Хром». Для марки Д19П заменить значение: 0,0002—0,005 на 0,005.

Пункт 3.10. Таблица 8. Графа «Бериллий». Для марок СвАМг5, Св1557, СвАМг6, СвАМг63 заменить значение: 0,002—0,005 на 0,005; для марки СвАМг61 заменить значение: 0,0001—0,0003 на 0,005.

Пункт 3.14 исключить.

Пункт 3.16 изложить в новой редакции:

«3.16 Содержание прочих элементов не определяют (обеспечивается технологией производства). Содержание каждого из прочих элементов и их сумму в протоколах анализа химического состава не указывают».

(ИУС № 11 2015 г.)

* Дата введения в действие на территории Российской Федерации — 2016—02—01.